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Piotr Grubek 
Radny Miasta Kobyłka 

Kobyłka, 2 lutego 2023 roku 
 
 

Pani Edyta Zbieć     
Burmistrz Miasta Kobyłka    

 
za pośrednictwem      
Pana Konrada Kostrzewy    
Przewodniczącego Rady Miasta Kobyłka  

 
 
 

INTERPELACJA 
w sprawie Planu działania na rzecz poprawy zapewniania dostępności osobom ze szczególnymi 

potrzebami dla Miasta Kobyłka 
 
 
 
Szanowna Pani Burmistrz, 
 
na podstawie art. 24 ust. 3 i 4 ustawy o samorządzie gminnym proszę o: 

1) udostępnienie wszystkich sporządzonych i przyjętych Planów działania na rzecz poprawy 
zapewniania dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami dla Miasta Kobyłka, w tym: dla 
Urzędu Miasta i dla gminnych jednostek organizacyjnych, obejmujących okres od 2020 roku 
do dnia dzisiejszego; 

2) informację, którym dokumentem zostały te plany przyjęte oraz gdzie i kiedy zostały 
opublikowane; 

3) informację, które zadania / zalecenia ujęte w Planach zostały już zrealizowane. 
 

 
Zgodnie z art. 14 ustawy o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami 

(tekst jednolity Dz.U. z 2022 poz. 2240) (dalej: ustawy) – każdy organ władzy publicznej, w tym organ 
administracji samorządowej (dalej: podmiot), wyznacza co najmniej jedną osobę pełniącą funkcję 
koordynatora do spraw dostępności, do którego zadań należy między innymi przygotowanie i 
koordynacja wdrożenia Planu działania na rzecz poprawy zapewniania dostępności osobom ze 
szczególnymi potrzebami przez ten podmiot, zgodnie z wymaganiami określonymi w ustawie. 
 
Zgodnie z art. 6 ustawy - minimalne wymagania w zakresie dostępności architektonicznej obejmują 
między innymi: 

1) zapewnienie wolnych od barier poziomych i pionowych przestrzeni komunikacyjnych 
budynków, 
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2) instalację urządzeń lub zastosowanie środków technicznych i rozwiązań architektonicznych w 
budynku, które umożliwiają dostęp do wszystkich pomieszczeń, z wyłączeniem pomieszczeń 
technicznych, 

3) zapewnienie osobom ze szczególnymi potrzebami możliwości ewakuacji lub ich uratowania w 
inny sposób. 

 
Plan działania obejmuje w szczególności analizę stanu zapewnienia dostępności osobom ze 
szczególnymi potrzebami przez podmiot, oraz planowane działania w zakresie poprawy realizacji 
zadań w zakresie dostępności przez ten podmiot. 
 
Podmiot publikuje na swojej stronie podmiotowej Biuletynu Informacji Publicznej, a jeżeli nie ma 
strony podmiotowej Biuletynu Informacji Publicznej - na swojej stronie internetowej treść Planu 
działania, o którym mowa powyżej. 
 

W związku z barierami architektonicznymi w budynkach, w których swoje siedziby mają 
gminne jednostki organizacyjne Miasta Kobyłka oraz brakiem publikacji Planu działania na rzecz 
poprawy zapewniania dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami dla Miasta Kobyłka, 
obejmującego wszystkie jednostki – proszę o udostępnienie dokumentów i informację jak we 
wstępie. 
 
 

Z poważaniem    
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